
0102002901

KLASA:302-02/22-01/31
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-2
Pula, 13. lipnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o podmirenju obveze trgovačkom 
       društvu Pulapromet d.o.o. za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na
       području Grada Pula-Pola u 2021. godini

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o podmirenju obveze trgovačkom 
društvu Pulapromet d.o.o. za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pula-
Pola u 2021. godini, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 13. lipnja 2022. 
godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o podmirenju obveze trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. 
za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pula-Pola u 2021. godini.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Robert Stemberger, pročelnik Upravnog odjela za 
komunalni sustav i upravljanje imovinom, Martina Šajina Mihovilović i Iva Vujičić Orović, 
pomoćnice pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, te Tomislav 
Josipović, direktor t.d. Pulapromet d.o.o. i Darko Radetić, rukovoditelj prometa i tehnike t.d. 
Pulapromet d.o.o., da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula

07/09, 16/09, 12/11, 01/13,  02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u svezi to

uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu 

Općini Fažana, Općini Ližnjan i Op

023-01/18-01/67, Gradsko vije

______________2022. godine, donosi

 

o podmirenju obveze trgova

za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na podru

 Utvrđuje se da su Grad Pula

Općina Medulin s trgovačkim društvom Pulapromet d.o.o., OIB: 9632825

Puli, Starih statuta 1a, sklopili Ugovor o uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog 

prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Op

razdoblje od 2018.-2027. godine dana 30. sije

01/67, kojim su se obvezali osigurati trgova

sredstva za provedbu usluga u javnom interesu kao i za obveze koje proizlaze iz tih usluga.

Utvrđuje se da je trgova

sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a, podnijelo je Gradu Pula

za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na podru

Odobrava se isplata nov

trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. Pula iz Prora

razdjel 5 – Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom, s pozicije R0549 

Naknada za obavljanje javnog gradskog prijevoza, a sve radi podmirenja obveze za obavljanje 

usluge javnog gradskog prijevoza na podru

iz Ugovora navedenog u točki 1. ove Odluke.

 

Ova Odluka stupa na snagu 

novinama“ Grada Pule. 

 

KLASA:302-02/22-01/31 

URBROJ:      

Pula,  

 

GRADSKO VIJE

članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 01/13,  02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u svezi točke 2.3.1. Ugovora o 

uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu 

ini Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018.- 2027. godine, Klasa: 

01/67, Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 

______________2022. godine, donosi 

O D L U K U 

o podmirenju obveze trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o.

za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na područ

Grada Pula-Pola u 2021. godini 

 

I 

uje se da su Grad Pula-Pola,  Grad Vodnjan, Općina Fažana, Op

čkim društvom Pulapromet d.o.o., OIB: 96328250067, sa sjedištem u 

Puli, Starih statuta 1a, sklopili Ugovor o uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog 

prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini Ližnjan i Op

2027. godine dana 30. siječnja 2018. godine pod Klasom: 023

01/67, kojim su se obvezali osigurati trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. financijska 

sredstva za provedbu usluga u javnom interesu kao i za obveze koje proizlaze iz tih usluga.

 

II 

uje se da je trgovačko društvo Pulapromet d.o.o., OIB: 96328250067, sa 

sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a, podnijelo je Gradu Pula-Pola Zahtjev o podmirenju obveze 

za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pula-Pola u 2021. godini. 

 

III 

a se isplata novčanih sredstava u ukupnom iznosu od 1.325.471,37 kuna  

kom društvu Pulapromet d.o.o. Pula iz Proračuna Grada Pula-Pola za 2022. godinu, 

Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom, s pozicije R0549 

za obavljanje javnog gradskog prijevoza, a sve radi podmirenja obveze za obavljanje 

usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pula- Pola u 2021. godini, koja proizlazi 

čki 1. ove Odluke. 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u „Službenim 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 PREDSJEDNICA

Dušica Radojč

 
Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 

čke 2.3.1. Ugovora o 

uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu 

2027. godine, Klasa: 

e Grada Pule na sjednici održanoj dana 

t d.o.o. 

za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području  

ina Fažana, Općina Ližnjan i 

0067, sa sjedištem u 

Puli, Starih statuta 1a, sklopili Ugovor o uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog 

ini Ližnjan i Općini Medulin za 

godine pod Klasom: 023-01/18-

kom društvu Pulapromet d.o.o. financijska 

sredstva za provedbu usluga u javnom interesu kao i za obveze koje proizlaze iz tih usluga. 

romet d.o.o., OIB: 96328250067, sa 

o podmirenju obveze 

Pola u 2021. godini.  

anih sredstava u ukupnom iznosu od 1.325.471,37 kuna  

Pola za 2022. godinu, 

Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom, s pozicije R0549 – 

za obavljanje javnog gradskog prijevoza, a sve radi podmirenja obveze za obavljanje 

Pola u 2021. godini, koja proizlazi 

ku od osam dana od dana objave u „Službenim 

PREDSJEDNICA 

Dušica Radojčić 



                                                         OBRAZLOŽENJE  
 

PRAVNI TEMELJ 
 
      Članak 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 

01/13,  02/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u svezi točke 2.3.1. Ugovora o uslugama u javnom interesu i 

osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu Općini Fažana, Općini Ližnjan i 

Općini Medulin za razdoblje od 2018.- 2027. godine, Klasa: 023-01/18-01/67 čini pravni temelj 

za donošenje ove Odluke. 

 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM 
 
 Grad Pula-Pola,  Grad Vodnjan, Općina Fažana, Općina Ližnjan i Općina Medulin (dalje u 

tekstu: JLS) sklopili su s trgovačkim društvom Pulapromet d.o.o. Ugovor o uslugama u javnom 

interesu i osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini 

Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018.-2027. godine ( u daljnjem tekstu: Ugovor). Na 

temelju točke 2.3.1. Ugovora navedene jedinice lokalne samouprave imaju obvezu osigurati 

društvu Pulapromet d.o.o. Pula financijska sredstva za provedbu usluga u javnom interesu kao i 

za obveze koje proizlaze iz tih usluga, tj. razliku između ekonomski opravdanih troškova nastalih 

u vezi s pružanjem tih usluga i prihoda od prodaje karata i drugih prihoda proizašlih iz 

ispunjavanje obveze Društva u pružanju usluga u javnom interesu.  

Nadalje, točkom 7.1. predmetnog Ugovora JLS su obvezne godišnje nadoknađivati 

društvu Pulapromet d.o.o. sve gubitke koji proizlaze iz obavljanja usluga u javnom interesu, bez 

ikakve dodatne dobiti, u obliku financijske naknade, temeljem odluke Skupštine Pulapromet 

d.o.o. Pula.  

Točkom 6.7. Ugovora predviđeno je da će točnost izračuna gubitka usluga u javnom interesu u 

predmetnoj kalendarskoj godini uključujući poštivanje općenito obvezujućih zakonskih propisa iz 

područja računovodstva i Uredbe br. 1370/2007 Europskog Parlamenta i Vijeća biti potvrđena 

izvješćem o reviziji u sklopu revizije financijskih izvješća. 

Sukladno gore navedenom, u Proračunu Grada Pula-Pola za 2021. godinu na ime Naknade 

za obavljanje javnog gradskog prijevoza trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. planiran je i 

isplaćen iznos od 7.315.426,68 kuna. 

Trgovačko društvo Pulapromet d.o.o. podnijelo je Gradu Pula Zahtjev za podmirenje 

obveze na ime nastale razlike za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada 

Pula-Pola u 2021. godini u iznosu od 1.325.471,37 kuna. Uvidom u predmetni zahtjev i 

provjerom s Upravnim odjelom za financije i gospodarstvo Grada Pula-Pola razvidno je da je 

zahtjev opravdan.  

             Koristeći Metodologiju utvrđivanja neto financijskog učinka propisanu gore navedenim 

Ugovorom trgovačko društvo je utvrdilo razliku između ekonomski opravdanih troškova i 

prihoda u obavljanju usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pule u 2021. godini, u 

iznosu od 8.640.898,05 kuna. Prema mišljenju neovisnog revizora KOPUN revizije d.o.o. Zagreb 

od dana 26. travnja 2022. godine financijski izvještaji trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. 

istinito prikazuju financijski položaj Društva na dan 31. prosinca 2021. godine i njegovu 

financijsku uspješnost te njegove novčane tokove za završenu poslovnu godinu u skladu sa 

Zakonom o računovodstvu i Hrvatskim standardima Financijskog izvještavanja (HSFI- ima). 

Potvrdom od 31. svibnja 2022. godine trgovačko društvo KOPUN revizije d.o.o. Zagreb 



potvrđuju da je izračun gubitka usluga u javnom interesu u 2021. godini izračunat uključujući 

poštivanje zakonskih  propisa iz područja računovodstva, Uredbe br. 1370/2007 i navedenog 

Ugovora.   

Slijedom svega navedenog, Grad Pula-Pola je u obvezi trgovačkom društvu Pulapromet 

d.o.o. kao razliku između stvarno ostvarenog manjka prihoda nad rashodima u obavljanju usluge 

javnog gradskog prijevoza na području Grada Pule (8.640.898,05 kuna) i stvarno uplaćene 

naknade za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pule (7.315.426,68 

kuna) u 2021. godini isplatiti iznos od 1.325.471,37 kuna pa se predlaže donošenje ove Odluke. 

                                            
 
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
            Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta bit će osigurana u Proračuna Grada 

Pule-Pola za 2022. godinu u razdjelu 5 - Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje 

imovinom, sa pozicije R0549 - Naknada za obavljanje javnog gradskog prijevoza.  

 
 

                                                                                       POMOĆNICA PROČELNIKA 

                                                                                  Martina Šajina Mihovilović, dipl. ing. građ. 
























































